
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

19
-0

5-
20

01
VERTALING

[C − 2001/27277]N. 2001 — 1360

3 MEI 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995
betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco’s) aangesteld voor de exploitatie van containerparken

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op artikel 16, 3˚;
Gelet op het decreet van 6 mei 1999 betreffende de uitoefening door de Duitstalige Gemeenschap van de

bevoegdheden van het Waalse Gewest inzake tewerkstelling en opgravingen;
Gelet op het koninklijk besluit nr. 474 van 28 oktober 1986 tot opzetting van een stelsel van door de Staat

gesubsidieerde contractuelen bij sommige plaatselijke besturen;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 13 juni 1991 tot bepaling van de verdeelcriteria voor de

toekenning van toelagen aan de plaatselijke besturen waar contractuelen tewerkgesteld zijn, gewijzigd bij de besluiten
van 3 december 1992, 3 februari 1994, 6 oktober 1994, 30 maart 1995, 31 oktober 1996 en 27 januari 1998 en bij het decreet
van 5 februari 1998 en bij de besluiten van 2 april 1998 en 4 maart 1999;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco’s)
aangesteld voor de exploitatie van containerparken, inzonderheid op artikel 12;

Gelet op artikel 3, § 1, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid, speciaal gemotiveerd door het feit dat het besluit van de Waalse Regering

van 11 mei 1995 sinds 31 januari 2000 niet meer van kracht is wat betreft de bevoegdheid « Leefmilieu » in het Duitse
taalgebied; dat hetzelfde besluit voorziet in de toekenning van premies aan de gemeenten die gesubsidieerde
contractuelen aanstellen voor de exploitatie van containerparken; dat die gedeeltelijke financiering door de Minister
van Leefmilieu voor Geco’s die aangesteld worden voor de exploitatie van containerparken in het Duitse taalgebied
sinds 1 januari 2000 geen enkele wettelijke grondslag meer heeft; dat die financiering zowel in het Duitse als in het
Franse taalgebied moet worden voortgezet door de overname mogelijk te maken van de kosten voor de Geco’s die door
de gemeenten worden aangesteld voor de exploitatie van containerparken; dat te dien einde dringend reglementaire
wijzigingsbepalingen moeten worden aangenomen zodat bovenbedoeld besluit kan worden verlengd;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
Besluit :

Artikel 1. In artikel 12, laatste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de
gesubsidieerde contractuelen (Geco’s) aangesteld voor de exploitatie van containerparken worden de woorden « van
de Minister van Leefmilieu en » ingevoegd na de woorden « bevoegdheden ».

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2000.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 mei 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


